
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Администрации городского округа 

с внутригородским делением 
«город Махачкала»

от 26 сентября 2018 г. № 694-р

В соответствии с Соглашением № 11 от 29.08.2018г. о предоставлении и 
использовании субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан 
бюджету городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» на 
реализацию на территории Республики Дагестан проектов инициатив 
муниципальных образований Республики Дагестан, направленных на повышение 
качества условий предоставления образовательных услуг в общеобразовательных 
организациях, признанных победителями по результатам конкурсного отбора:

МКУ «Финансовое управление» Администрации г.Махачкалы в 
соответствии с приложением к настоящему распоряжению выделить денежные 
средства:

1. МКУ «Управление образования» в размере 70 946 492, 96 (семьдесят 
миллионов девятьсот сорок шесть тысяч четыреста девяносто две целые девяносто 
шесть сотых) рублей, в том числе:
- 49 853 787, 28 (сорок девять миллионов восемьсот пятьдесят три тысячи семьсот 
восемьдесят семь целых двадцать восемь сотых) рублей, поступившие из 
Министерства экономического и территориального развития Республики 
Дагестан;
- 17 092 705, 68 (семнадцать миллионов девяносто две тысячи семьсот пять целых 
шестьдесят восемь сотых) рублей за счет средств муниципального бюджета;
- 4 000 000 (четыре миллиона) рублей за счет внебюджетных источников по мере 
поступления.

2. МКСОУ «Специальная (коррекционная) школа - интернат II вида» в 
размере 2 140 000 (два миллиона сто сорок тысяч рублей), в том числе:
- 1 540 000 (один миллион пятьсот сорок тысяч) рублей, поступившие из 
Министерства экономического и территориального развития Республики 
Дагестан;
- 500 000 (пятьсот тысяч) рублей за счет средств муниципального бюджета;
- 100 000 (сто тысяч) рублей за счет внебюджетных источников по мере 
поступления.

Врио Главы города Махачкалы

Верно: Руководитель Аппарата 
Администрации г.Махачкалы

Гасанов

. Муртазалиев



Приложение 
к распоряжению Администрации г. Махачкялы 

от 26 сентября 2018г. N* 694-р



к распор

№  О.У.

Всего муниципальный бюджет Всего внебюджетные источники

М еропри  
ятия по 

обеспечен
ИЮ

противоп
ож арной

ЙРЧППЯОНП

Текущ ий
ремонт

помещ ени
й

О борудов
ание

М униципа
льны й
бю дж ет

Проект
пожарной
сигналита

НИИ

О борудов
ание

М еропр
иятия

по
обеспеч

ению
против
пппжяп

Текущ ий
рем онт

помещ ен
ИЙ

Внебю дж етны е источники

4 0 0 450 ООО 450 ООО 250 ООО 100 000 0 1 800 000 100 000 2 050 000 2 150 000



Приложение  
•яжению Администрации г. Махачкалы  

от 26 сентября 2018г. № 694-р

Всего бю дж ет РД Всего
М ероприя  

тия по 
обеспечен

ИЮ
противопо

ж арной
беш пягнпс

Текущ ий
рем онт

помещ ени
й

О борудов
ание

Всего  
Б ю дж ет РД

И того  
мероприя г 

ия по 
обеспечсни  

ю
пожарной

бечопйгное

Оборудован!

Т екущ ий
рем онт

помещ ени
й

И того

1 372 058 0 0 1 372 058 1 622 058 550 000 1 800 000 1 922 058



Приказ № 39-П 
по МБОУ « Гимназия №4» г. Махачкалы 
от 27.02.2017г.

« О создании единой комиссии по 
осуществлению закупок для нужд 
МБОУ « Гимназия №4»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. 04-ФЗ 
«О контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1. Создать единую комиссию по осуществлению закупок путем
проведения конкурсов,аукционов и запросов котировок для определения 
поставщиков (подрядчиков,исполнителей) в целях заключения 
с ними контрактов на поставки товаров (выполнение работ, 
оказание услуг) для нужд МБОУ « Гимназия №4» 
состав единой комиссии определить следующим образом:

Пашук И.П. -директор -  председатель единой комиссии
Абдуллаева С.Г. -  гл. бухгалтер -  зам. предс единой комиссии 
Мирзаев О.А. -  зам. дир. по ИОП -  контрактный управляющий

Установить что в период временного отсутствия АхмедхановойИ.И. 
функции секретаря единой комиссии исполняет Абдулаева С.Г.

2. Задачи и функции председателя, заместителя председателя, 
контрактного управляющего, члена и секретаря единой комиссии 
определить в соответствии с Положением о закупках товаров 
работ,услуг для нужд МБОУ « Гимназия №4», Положением о единой 
комиссии по осуществлению закупок МБОУ « Гимназия №4».

3. Ознакомить председателя , заместителя председателя и всех членов 
комиссии с данным приказом под роспись. Отв. секретарь.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

приказываю:

член комиссии
Магомедов А.М. -  замдиректора по АХЧ -  член комиссии 
Ахмедханова И.И. -  зам.директора по НМР -  секретарь единой

комиссии

Директор гимназии Пашук И.П.



ПРИКАЗ

О назначении контрактного управляющего

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд" ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Контрактный управляющий осуществляет следующие функции и

— разрабатывает план закупок, осуществляет подготовку изменений для 
внесения в план закупок:

—  разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений об 
осуществлении закупок;

— осуществляет подготовку для размещения в единой информационной 
системе извещений об осуществлении закупок;

— организует в случае необходимости на стадии планирования закупок 
консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями).

3. Приказ вступает в силу с ■/?. f i  2014?/-

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1. Возложить обязанности контрактного управляющего на:

полномочия

Пашук И.П.



ДЕФ ЕКТНЫ Й АКТ

Махачкала «12» ноября 2018г.

Комиссия в составе представителей: директора М БОУ «Гимназия № 4» Паш ук И.П., зам 
директора по АХЧ М агомедова А.М ., директора ООО «Эфес» Рам азанова Р.Ш ., составили 
настоящ ий акт в том, что нами произведена
проверка пож арной безопасности в зданиях М БОУ «Гимназия № 4» по адресу: г.

М ахачкала ул. К оркмасова,2 на предмет устранения наруш ений требований законодательства о 
пожарной безопасности, указанны х в реш ении Советского районного суда от 19.03.2018г. за №  
2-775/18 в части работоспособности и соответствия требованиям  действую щ их норм и правил 
пожарной безопасности. При этом нами выявлены наруш ения требований пожарной 
безопасности, а именно:

1. ширина дверных проемов на путях эвакуации перед эвакуационными 
выходами не соответствует нормативным требованиям пожарной 
безопасности, менее 1,2м(требуется по нормам пожарной безопасности не 
менее 1,2м.);

2. д в е р и , отделяющие поэтажные коридоры от лестничных маршей не 
о б о р у д о в а н ы  приспособлениями для самозакрывания;

3. отсутствует защитное ограждение по периметру на части кровли;
4. не проведены испытания наружных пожарных лестниц,ограждений кровли, 

работоспособности источников наружного противопожарного 
водоснабжения;

5. не проведена огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных 
помещений кровли. 
Для устранения выявленных нарушений необходимо выполнить следующие 
виды и объемы работ:

№
П.П Н аименования работ

единицы
измерения

коли
чество

1 2 лД 4
РА ЗДЕЛ -1 

М онтажны е работы
1 М онтаж дверей из алю миниевого профиля с герметичны ми 

стеклопакетами
Кв.м. 12

2 М онтаж дверного доводчика шт 14
пД М онтаж защ итного ограждения кровли м 68

4 Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений Кв.м 2618

РА ЗДЕЛ  -  2 
М атериалы

4 Дверь алю м иниевая AGS 2100x1600 шт 2

5 Доводчик дверной TS-83 со складным рычагом шт 14
6 Конструкция для ограждения кровли

1сегм-т
36

РА ЗДЕЛ  -  3
И спы тания



7 | Проверка наруж ного противопожарного водопровода 1кран 1
8 П роведение испы тания на прочность наружных м еталлических лестниц и 

ограждений кровли по периметру
1 точка 78

9 П роведение испы тания качества огнезащ итной обработки деревянны х 
конструкций чердачны х помещ ений

Кв.м. 2618

Члены комиссии:

Директор М БО У  «Гимназия№ 4»

Зам директора по АХЧ

Директор ООО «Эфес»

П ащ ук И.П. 

М агомедов А.М.

Рамазанов Р.Ш .



ДЕФ ЕКТНЫ Й АКТ

г. Махачкала «01» ноября 2018г.

Комиссия в составе представителей: директора МБОУ «Гимназия №4» Пашук 
И.П., зам директора по АХЧ Магомедова А.М., директора ООО «РИФ» 
Мирзалиева А.А., составили настоящий акт в том,
что нами произведена проверка существующей системы пожарной сигнализации 
и оповещения в зданиях МБОУ «Гимназия №4» (учебный корпус, мастерские, 
столовая) по адресу: г. Махачкала ул. Коркмасова,2 на предмет устранения 
нарушений требований законодательства о пожарной безопасности, указанных в 
решении Советского районного суда от 19.03.2018г. за № 2-775/18(прилагается) в 
части работоспособности и соответствия требованиям действующих норм и 
правил пожарной безопасности(СП 5-13130-2009). При этом нами выявлена, что 
пожарная сигнализация и система оповещения людей находиться в нерабочем 
состоянии и не соответствует действующим нормативным документам по 
пожарной безопасности, а именно:

1. шлейфы пожарной сигнализации и оповещения выполненны проводом, 
поддерживающим горение и имеют механические повреждения во многих 
местах(требуется кабели марки КСПВнг, не поддерживающие горение и 
замена частично короб-канала);

2. расстояние от пожарных извещателей и шлейфов до светильников во 
многих местах менее 0,5м(требуется не менее 0,5м);

3. расстояние от звуковых оповещателей до потолка менее 150мм(требуется не 
менее 150мм)

4. пульт пожарной сигнализации установлен в коридоре на высоте Зм от 
уровня пола( требуется установка в помещении на высоте 1,5м);

5. ручные пожарные извещатели установленные на путях эвакуации имеют 
механические повреждения и установлены на высоте более 1,5м(требуется 
заменить и установить на высоте 1,5м.от уровня пола);

6. установленные на объекте извещатели пожарные ИП-212-3.1М, приборы, 
оповещатели световые, звуковые выпуска 2008г. со сроком годности Юлет 
имеют физический износ и требуется их замена;

7. сигнал о срабатывании пожарной сигнализации не выведено в помещение с 
круглосуточным нахождением персонала (требуется вывод согласно 
п.13.14.5 СП 5-13130-2009);

8. аккумуляторные батареи не обеспечивают функционирование системы при 
отсутствии сетевого напряжения (требуется их замена)
Для устранения выявленных нарушений необходимо выполнить следующие 
виды и объемы работ:

дъ i
ггп | Наименования работ

единицы
измерения

коли
честве

, 1 о лО 4



РАЗДЕЛ -1 Д ем онтаж ны е работы  
(пожарная сигнализация и система оповещ ения: учебны й корпус,м астерские,столовая)

1 Демонтаж  извещ ателя дымового шт 233
2 Демонтаж  извещ ателя теплового ш т 6
Д , Демонтаж  кабеля из короб-канала 100м 18
4 Д емонтаж  приемно-контрольны х приборов шт 1
5 Д емонтаж  аккум уляторны х батарей шт 2
6 Д емонтаж  звуковой колонки шт 8
7 Д емонтаж световы х указателей шт 10
8 Д емонтаж кабеля из короб-канала 100м 11,92

РА ЗДЕЛ -2 
М онтаж ны е работы

9 ! М онтаж извещ ателя дымового шт 233
10 ; М онтаж приемно-контрольного пульта с количеством лучей до 10 шт 2
11 М онтаж приемно-контрольного пульта с количеством лучей до 20 шт 1

12 М онтаж извещ ателя теплового шт 6
13 М онтаж извещ ателя ручного шт 14
14 У становка аккумуляторны х батарей шт 6
15 М онтаж блока бесперебойного питания шт 1
16 М онтаж светосигнального устройства шт Л

17 М онтаж автоматоматов однополю сных шт 2

18 М онтаж короба по потолку и стенам 100м 2

19 П рокладка проводов в короб-канале 100м 18

; 20 М онтаж светового устройства «Выход» шт 20
21 ; М онтаж громкоговорителя настенного Соната шт 14
22 М онтаж блока питания шт 1
23 М онтаж аккумуляторны х батарей шт 1
24 ! Прокладка короб-канала 100м 1
25 , П рокладка провода в короб-канале 100м 14,78

РА ЗДЕЛ -  3 
М атериалы

17 Короб м онтаж ны й 20x10мм м 200
18 Провод ВВ Гнг LS с числом жил 2,сеч.2,5мм2 м 10
19 Кабель КСПВ нг 1x2x0,5 м 1345
20 Кабель КС П В нг 1х 8x0,5 м 450
21 Батарея аккумуляторная АКБ 7А/ч шт 4
22 П ульт приемно-контрольны й Гранит-3 шт 2
23 П ульт приемно-контрольны й Гранит-24 шт 1
24 И звещ атель ды м овой ИП-212-141 шт О ̂  ■*>

25 Электро-автомат с током нагрузки до 16А шт 6
26 Блок питания РИ П -12 исп.2 шт 1
27 ! Извещ атель пож арны й ручной ИПР шт 14
28 Устройство светосигнальное М аяк-12 КПм шт -чJ
29 i Блок реле БР (УК-ВК) шт 1
30 Короб -кан ал  20x10 100м ! 1
31 Кабель К С П В нг 1x2x0,5мм2 100м 14,78
32 Батарея аккумуляторная АКБ 7А/ч шт 1
л лJ J Блок питания РИ П -12 исп.2 шт 1
34 О повещ атель световой «выход» шт 20
35 О повещ атель речевой Соната шт 14



РА ЗДЕЛ  -  4
Н аладочны е работы

36 А втом атизированны е системы управления 1-й категории технической 
сложности с количеством каналов 20

система 2

Ч л е н ы  к о м и с с и и :

Директор М БОУ «Гимназия№ 4»  - П ащ ук И.П.

Зам .директора по А Х Ч М агомедов А .М

Директор ООО «РИФ» - _____ / /fj/£ ' М ирзалиев А.А.
/



ДО ГО ВО Р П О Ж ЕРТ ВО ВА Н И Я  № 2

г. Махачкала « » 2018 г.

Индивидуальный Предприниматель Багандов М агом едали  Х абибулахович 
24.03.1979 года рож дения, место рождения: Республика Д агестан, Леваш инский р-н, с. 
Аялакаб, пол (муж), паспорт серии: 8207 366314, выдан: О У Ф М С  России по Республике 
Дагестан в Л еваш инском  р-не, 25.10.2007 года, код подразделения 050-033, действую щ ий 
на основании свидетельства ОГР ИП 304 052 123 700 130 серия 05 №  002187899 от 9 
февраля 2011 года, именуемый в дальнейш ем «Ж ертвователь» и М униципальное 
бюджетное образовательное учреждение «Гимназия№ 4» «Одаряемый»;- в лице директора 
Пашук И раида П етровна, действую щ ей на основании У става, с другой стороны, 
заключили настоящ ий договор (далее - Договор) о ниж еследую щ ем:

1.1 Ж ертвователь обязуется своими силами либо с привлечением  третьих лиц 
оказать О даряемому безвозм ездно на добровольной основе услуги, указанные в пункте 1.2 
настоящего Д оговора, а О даряемый обязуется принять указанны е услуги.

1.2 Услуги, оказы ваем ы е по настоящему Договору:
- капитальны й рем онт системы отопления здания М БО У  «Гимназия № 4», на сумму 

1 800 000 ( один миллион восемьсот) рублей на безвозмездной основе.

2.1. Ж ертвователь обязан:
- предоставить услуги, указанные в пункте 1.2 настоящ его Д оговора, качественно и 

в сроки, установленны е настоящ им Договором;
- не разглаш ать информацию  полученную  им об О даряемом  в ходе исполнения

обязанностей по настоящ ему Договору,
2.2 О даряемы й обязан:
- оказывать Ж ертвователю  необходимое содействие для надлеж ащ его исполнения 

Ж ертвователем своих обязанностей по настоящ ему Д оговору;
- по окончанию  работ (услуг) подписать акт сдачи-приём ки выполненных работ 

(оказания услуг).
2.3 С тороны  вправе отказаться от исполнения настоящ его Д оговора в любое время, 

предупредив другую  сторону за 10 (десять) дней.

3.1 С тороны  несут ответственность за неисполнение или ненадлеж ащ ее исполнение 
обязательств в соответствии с законодательством Российской Ф едерации.

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть меж ду Сторонами по 
вопросам, не наш едш им  своего разреш ения в тексте данного Д оговора, будут разреш аться 
путем переговоров на основе действую щ его законодательства Российской Федерации.

1. «П редмет договора

2. О бязанности и права сторон.

3. О тветственность сторон.

4. Разреш ение споров.

1



/
/

/  4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорны х вопросов споры
/  разрешаются в суде в порядке, установленном действую щ им  законодательством 

/  Российской Ф едерации.

5. Заклю чительны е полож ения.

5.1. Н астоящ ий Д оговор заклю чен сроком на три м есяца и вступает в силу с 
момента его подписания Сторонами.

5.2. Все ю ридически значимые сообщ ения долж ны  направляться исключительно по 
почтовому адресу, который указан в разделе Д оговора "А дреса и реквизиты сторон". 
Направление сообщ ения по другим адресам не может считаться надлежащ им.

5.3. Д оговор составлен в 2-х экземплярах, обладаю щ их одинаковой юридической
силой, по одному для каждой из сторон.

5.1. А дреса и реквизиты  сторон.

«Ж ертвователь» «О даряем ы й»

ИП Багандов М агом едали
Хабибулахович зарегистрированны й по
адресу: г.М ахачкала, пр-т. А.
Акушинского, д .34 «Д», кв.60
Банк: Отделение №  5230
Сбербанка России г.С таврополь
БИК 040 702 615
к/с 301 018 109 070 20000 615
р'с 408 028 101 6032 000 7497
ИНН: 052101245235
ОГР ИП :304052123700130
Тел. 8-(8722)-63-88-88

М БОУ  «Гимназия№ 4»
ОГРН: 1070562000530
И Н Н /КП П : 0562066480/057201001
БИК: 048209001
Банк: л/с 20036Ш 49560
У Ф К по Респ. Д агестан ГРКЦ  НБ Респ.
Дагестан по г. М ахачкала
Р/с: 40701810000001000001
E-mail: ege200639@ yandex.ru
Адрес: г.М ахачкала, ул. Коркмасова 2,

Д и р ек то р ^ ., .
11ашук-Д1П.' -

-У .г  -.

2

mailto:ege200639@yandex.ru


К О Н Т Р А К Т  Л°08/18

г. Махачкала «01» ноября 2018г.

МБОУ «Гимназия №4» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Пашук И.П., 
действующей на основании Устава, руководствуясь п.5.ч.1ст,93 ФЗ-44 с одной стороны и ООО 
«Эфес» действующий на основании устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице 
исп.директора Рамазанова Р.Ш., с другой стороны заключили настоящий контракт о 
нижеследующем:

1.1. По настоящему контракту «Подрядчик» принимает на себя обязательства: огнезащитная 
обработка деревянных конструкций чердачных перекрытий зданий МБОУ «Гимназия №4» по 
адресу: г.Махачкала,  ул. Коркмасова №2, а «Заказчик» обязуется своевременно принять и 
оплатить выполненные работы в соответствии с настоящим контрактом.

2.1 .Стоимость работ по настоящему контракт} составляет: 148852-00 (сто сорок восемь тысяча 
восемьсот пятьдесят два) рубля 00коп. НДС- не облагается
Оплата работ по настоящему контракту производиться Заказчиком в следующем порядке: 
полный расчет по завершении работ согласно актов КС-2,КС-3.

3.1 .Подрядчик обязан за своей ответственностью, своими кадрами выполнить обусловленные 
контрактом работы до 20.11.2018г. и сдать их в законченном виде по акту с получением 
заключения ИПЛ МЧС. Заказчик обязан произвести оплату' в объеме, указанном в выставленном 
счете и в сроки, оговоренные контрактом.

4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут 
ответственность в соответствии с действующим законодательством. В случае непредвиденных 
обязательств непреодолимой силы (форс-мажор), делающих невозможным выполнение 
настоящего контрактаа , работа может быть прекращена по договоренности сторон.

5.1. Споры, вытекающие из данного контракта разрешаются сторонами путем переговоров. В 
случае, если согласие не будет достигнуто', разрешение спорных вопросов может быть передано 
на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения ответчика

6.1. Срок действия контрактаа устанавливается с момента его подписания и до окончания 
взаиморасчетов по выполненным работам. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах по 
одному для каждой из сторон.

ГПредмет контракта

2.Стоимость работ и порядок расчетов

З.Обязательства сторон

4.Ответственность сторон

5-Порядок разрешения споров

б.Заключительные положения

Ю РИ Д И Ч ЕС К И Е А Д РЕ С А  С Т О РО Н

П О ДРЯДЧ И К: О О О  «Эфес»  
367010 РД, г. М а х а ч к а л а  п р -т  
А .С у л тан а  8/40
ИНН/КПП 0562061763 057201001 
Р/с 40702810800000002199 в ООО 
КБ «Кредитинвест» г. Кизилю рт - 
К/с 30101810000000000719

ЗА К А ЗЧ И К : М БО У  «Гим назия № 4»  
367000, РД, г, М ахачкала  
у л .К оркм асова,№ 2
ИНН 0562066480 
КПП057201001
Р/с 40701810000001000001 в НБ РД Банка 
России г. М ахачкала, БИК048209001

Рам азанов Р.Ш . 
Ф ИО

Пащ ук И.П.
ФИОМП М П



КО Н ТРАК Т № 09/18

МБОУ «Гимназня №4» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Пашук И.П., 
т е ю ш е й  на основании Устава,  руководствуясь п.5.ч.1ст.93 ФЗ-44 с одной стороны и ООО 
- Р И Ф ” дейстз \  ющий на основании устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице 
директора Мирзалиева А.А., с другой стороны заключили настоящий контракт о 
нижеследующем:

1.Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту- «Подрядчик» принимает на себя обязательства: выполнение 
работ по ремонту,наладке автоматической пожарной сигнализации согласно действующим 
требования нормативных документов(СП-13130-2009) в здании МБОУ «Гимназия №4» по адресу: 
г.Махачкала, ул. Коркмасова №2, а «Заказчик» обязуется своевременно принять и оплатить 
выполненные работы в соответствии с настоящим котрактом.

2.Стоимость работ и порядок расчетов
2.1 .Стоимость работ по настоящему контракту составляет: 398740-00 (триста девяносто восемь 
тысяч семьсот сорок) рублей 00коп. НДС- не облагается
Оплата работ по настоящему контракту производиться Заказчиком в следующем порядке: 
полный расчет по завершении работ согласно актов КС-2,КС-3.

3.Обязательства сторон
3.! .Подрядчик обязан за своей ответственностью, своими кадрами выполнить обусловленные 
контрактом работы до 20 .12.2018г. и сдать их в законченном виде по акту. Заказчик обязан 
произвести оплату в объеме, указанном в выставленном счете и в сроки, оговоренные контрактом.

4.Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут 
ответственность в соответствии с действующим законодательством. В случае непредвиденных 
обязательств непреодолимой силы (форс-мажор), делающих невозможным выполнение 
настоящего контракта , работа может быть прекращена по договоренности сторон.

5.Порядок разрешения споров
5.1. Споры, вытекающие из данного контракта разрешаются сторонами путем переговоров. В 
случае, если согласие не будет достигнуто', разрешение спорных вопросов может быть передано 
на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения ответчика

6.Заключительные положения 
6. i . Срок действия контракта устанавливается с момента его подписания и до окончания 
взаиморасчетов по выполненным работам. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах по 
одному для каждой из сторон.

Л^И-хгчкала «02» ноября 2018г.

Ю РИ Д И Ч ЕС К И Е А ДРЕСА СТО РО Н

П О ДРЯДЧ И К: О О О  «РИ Ф »
367010 РД, г. М ахачкала ул.
М .Г аджиева,32
И Н Н/КП П 0561014070/057201001 
Р/с 40702810860320003710 в Ставрополь
ском отд.№ 5230 П А О Сбербанк ■
г. Ставрополь
К/с 30101810907020000615

ЗАКАЗЧ И К: М БО У  «Гим назия № 4»  
367000, РД, г. М ахачкала  
ул.К оркм асова,№ 2
И Н Н  0562066480 
КПП057201001
Р/с 40701810000001000001 в НБ РД Банка 
России г. М ахачкала, БИК048209001

________- М ирзалиев А.А.
М П ■' \ Ф ИО

■ • А
М П

Пащук И.П.
ФИО



«12» ноября 2018г.

МБОУ «Гимназия №4» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Пашук И.П., 
действующей на основании Устава, руководствуясь п.5.ч.1ст.93 ФЗ-44 с одной стороны и ООО 
«РИФ» действующий на основании устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице 
директора Мирзалиева А.А., с другой стороны заключили настоящий контракт о 
нижеследующем:

1.Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту «Подрядчик» принимает на себя обязательства: выполнение 
работ по монтажу,наладке автоматической пожарной сигнализации в спортзале с дублированием 
сигнала в помещение дежурного на КПП в здании МБОУ «Гимназия №4» по адресу: г.Махачкала, 
\ л. Коркмасова №2, а «Заказчик» обязуется своевременно принять и оплатить выполненные
работы в соответствии с настоящим котрактом.

2.Стоимость работ и порядок расчетов
2.1 .Стоимость работ по настоящему контракту составляет: 141753-00 (сто сорок одна тысяча 
семьсот пятьдесят три) рубля 00коп. НДС- не облагается
Оплата работ по настоящему контракту производиться Заказчиком в следующем порядке: 
полный расчет по завершении работ согласно актов КС-2,КС-3.

З.Обязательства сторон
3.1 .Подрядчик обязан за своей ответственностью, своими кадрами выполнить обусловленные 
контрактом работы до 20.12.2018г. и сдать их в законченном виде по акту. Заказчик обязан 
произвести оплату в объеме, указанном в выставленном счете и в сроки, оговоренные контрактом.

4.0тветственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут 
ответственность в соответствии с действующим законодательством. В случае непредвиденных 
обязательств непреодолимой силы (форс-мажор), делающих невозможным выполнение 
настоящего контракта , работа может быть прекращена по договоренности сторон.

5.Порядок разрешения споров
5.1. Споры, вытекающие из данного контракта разрешаются сторонами путем переговоров. В 
случае, если согласие не будет достигнуто', разрешение спорных вопросов может быть передано 
на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения ответчика

б.Заключительные положения
6.1. Срок действия контракта устанавливается с момента его подписания и до окончания 
взаиморасчетов по выполненным работам. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах по 
одному для каждой из сторон.

КО Н ТРАКТ № 12/18

Ю РИ Д И Ч ЕС К И Е АД РЕС А  С ТО РО Н

П ОДРЯДЧИК: О ОО  «РИ Ф »  
367010 РД, г. М ахачкала ул. 
М .Г аджиева,32
ИНН/КПП 0561014070/057201001 
Р/с 40702810860320003710 в Ставрополь

ском отд.№ 5230 ПАО Сбербанк 
г. Ставрополь 
К/с 30101810907020000615 

/  ^
 М ирзалиев А.А.

М П -J  /  ФИО

ЗАКАЗЧ И К: М БО У  «Гим назия № 4»  
367000, РД, г. М ахачкала  
ул .К оркм асова,№ 2
ИНН 0562066480 
КПП057201001
Р/с 40701810000001000001 в НБ РД Банка 
России г. М ахачкала, БИК048209001

^  Пашук И.П.

МП - ФИО



К О Н ТРА К Т № 13/18

Г .  l i .  • . «13» ноября 2018г.

МБОУ «Гимназня Л°4» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Пашук И.П., 
действ) ющей на основании Устава, руководствуясь п.5.ч.1ст.93 ФЗ-44 с одной стороны и ООО 
«РИФ» действующий на основании устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице 
директора  Мирзалиева А.А., с другой стороны заключили настоящий контракт о 
нижеследующем:

ЬПредмет контракта
1.1. По настоящему контракту «Подрядчик» принимает на себя обязательства: ремонт,наладка 
системы оповешения с выводом сигнала на пульт ДЦС МЧС из здания МБОУ «Гимназия №4» по 
адресу: г.Махачкала, ул. Коркмасова №2, а «Заказчик» обязуется своевременно принять и 
оплатить выполненные работы в соответствии с настоящим контрактом.

2.Стоимость работ и порядок расчетов
2.1 .Стоимость работ по настоящему контракту составляет: 288704-00 (двести восемьдесят восемь 
тысяч семьсот четыре) рубля 00коп. НДС- не облагается
Оплата работ по настоящему контракту производиться Заказчиком в следующем порядке: 
полный расчет по завершении работ согласно актов КС-2,КС-3

3.Обязательства сторон
3.1 .Подрядчик обязан за своей ответственностью, своими кадрами выполнить обусловленные 
контрактом работы до 20.12.2018г.  и сдать их в законченном виде по акту. Заказчик обязан 
произвести оплату в объеме, указанном в выставленном счете и в сроки, оговоренные контрактом.

^Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут 
ответственность в соответствии с действующим законодательством. В случае непредвиденных 
обязательств непреодолимой силы (форс-мажор), делающих невозможным выполнение 
настоящего контракта , работа может быть прекращена по договоренности сторон.

б.Порядок разрешения споров
5.1. Споры, вытекающие из данного контракта разрешаются сторонами путем переговоров. В 
случае, если согласие не будет достигнуто', разрешение спорных вопросов может быть передано 
на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения ответчика

6.Заключительные положения
6.1. Срок действия контракта устанавливается с момента его подписания и до окончания 
взаиморасчетов по выполненным работам. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах по 
одному для каждой из сторон.

Ю РИ Д И Ч ЕС К И Е А Д РЕС А  СТО РО Н

П О ДРЯДЧ И К: ООО «РИ Ф »
367010 РД, г. М ахачкала  
ул. М .Гадж иева,№ 32
ИНН/КП П 0561014070/057201001 
Р/с 40702810860320003710 в Ставрополь
ском отд.№ 5230 ПАО Сбербанк
г. Ставрополь

К/с 30101810907020000615

_________ /-/ Мирзалиев А.А.
МП ФИО

ЗАКАЗЧ И К: М БО У  «Гим назия № 4» 
367000, РД, г. М ахачкала  
ул. К оркм асова, № 2
ИНН 0562066480 
КПП057201001
Р/с 40701810000001000001 в НБ РД Банка 
России г. М ахачкала, БИК 048209001

М П ФИО



КО Н ТРА К Т № 14/18

г. Махачкала «14» ноября 2018г.

МБОУ «Гимназия №4» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Пашук И.П., 
действующей на основании Устава, руководствуясь п.5.ч.1ст.93 ФЗ-44 с одной стороны и ООО 
«Эфес» действующий на основании устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице 
исп.директора Рамазанова Р.Ш., с другой стороны заключили настоящий контракт о 
нижеследующем:

1.Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту «Подрядчик» принимает на себя обязательства: выполнение 
противопожарных мероприятий (монтаж защитного ограждения кровли,замена дверей на путях 
эвак\ации,  монтаж устройств для самозакрывания эвакуационных дверей, проведение испытаний 
в СЭУ ИПЛ МЧС) в здании МБОУ «Гимназия №4» по адресу: г.Махачкала, ул. Коркмасова №2, 
а «Заказчик» обязуется своевременно принять и оплатить выполненные работы в соответствии с 
настоящим контрактом.

2.Стоимость работ и порядок расчетов
2.1 .Стоимость работ по настоящему контракту составляет: 394009-00(триста девяносто четыре 
тысячи девять) рублей 00коп. НДС- не облагается
Оплата работ по настоящему контракту производиться Заказчиком в следующем порядке: 
полный расчет по завершении работ согласно актов КС-2,КС-3

З.Обязательства сторон
3.1 .Подрядчик обязан за своей ответственностью, своими кадрами выполнить обусловленные 
контрактом работы до 20.12.2018г. и сдать их в законченном виде по акту. Заказчик обязан 
произвести оплате в объеме,  указанном в выставленном счете и в сроки, оговоренные контрактом.

4.Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут 
ответственность в соответствии с действующим законодательством. В случае непредвиденных 
обязательств непреодолимой силы (форс-мажор), делающих невозможным выполнение 
настоящего контракта . работа может быть прекращена по договоренности сторон.

5.Порядок разрешения споров
5.1. Споры, вытекающие из данного контракта разрешаются сторонами путем переговоров. В 
случае, если согласие не будет достигнуто', разрешение спорных вопросов может быть передано 
на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения ответчика

б.Заключительные положения
6.1. Срок действия контракта устанавливается с момента его подписания и до окончания 
взаиморасчетов по выполненным работам. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах по 
одному для каждой из сторон.

Ю Р И Д И Ч Е С К И Е  А Д РЕ С А  С Т О Р О Н

П О Д Р Я Д Ч И К : О О О  «Эфес» 
367010 РД, г. М а х а ч к а л а  п р -т  
А .С у л тан а  8/40
ИНН/КПП 0562061763/057201001 
Р/с 40702810800000002199 в ООО 
КБ «Кредитинвест» г. К изилю рт 
К/с 30101810000000000719

  \ Рам азанов Р.Ш .

МП ' ФИО

ЗА К А З Ч И К : М Б О У  « Г и м н ази я  № 4» 
367000, РД , г. М а х а ч к а л а  
у л .К о р к м а со в а ,№ 2
ИНН 0562066480 
КПП057201001
Р. с 40701810000001000001 в НБ РД Банка 
России г. М ахачкала, БИК048209001

М П
Ат.

' У

Пащук И.П.
ФИО



J '* ! * x I/ -■
7 ^  M x  'id-

Информация
о реализации в 2018 году проектов инициатив м униципальны х образований РД, 

направленных на повы ш ение качества условий предоставления образовательны х  
услуг в общ еобразовательны х организациях (проект "100 ш кол") 

(отдельно по каждому из проектов)

им е н о в а н и е  п р ое к та ,  н а п р а в л е н н о г о  на  повышение качества условий предоставления 
зевательных услуг (далее - проект) ___________________________________________

Проект 100 школ
t

“ч ‘ . > Дч v

2. Информация о проведении конкурсны х процедур на определение подрядны х организаций

Уполномоченный орган по 
проведению конкурса

Д ата объявления 
конкурса

Дата проведения конкурса Начальная 
(максимальная) цена 
контракта (тыс.ру'б.)

Л *

1»

. : УДЫ : . МЫ/ ; " 
As?'а ? - 

У„У; „,. У“—

3. с веде н ия  о подрядных организациях осущ ествляю щ их работы

Наименование организации Номер, дата 
муниципального контракта

Сумма контракта 
(тыс.руб.)

£?£>£? $epe*J ■
o w ,1 PU T"  ’ "  
?OOk PtLc? J‘ ■ ■■ у :У ^р :я# |рШ Й ! 
ЯЯР P u r*  -■ ' - ы 'У -  у 
#?<?„ - ^ b e t  - -л, . ъ .. . д удHCSriliit

Ш Ш Ш в Ш Я Й Ш Ш Щ
L * oi??-//г о /<5- * '

Ж ... ------- - —

м г * я г . о о £
SG f.-ffovecfc .

2€& 9& ъет ф : _ : 
399

4. зятия реализации проекта

Г -' •• / .  -3 5 ^ ,

гивопежагная пропитка чердачных помещений, Противопожарная сигнализация^дроМе( ремонт

*•-: £  у# |>V . 4 , ,  ^
1 tPРемонт отопительной системы

' ' ы  T ~ б г  - i  j -

6. Информация о ф инансировании и освоении денежных средств (тыс.руб.)

\ Виды источников Получено Освоено
М естный бюджет

безвозм ездны е поступления от ю ридических 
г,:л. индивидуальных предпринимателей и 
: илингских лиц 1вЙМ |1|£

г



г

_ бсидия бюджету муниципального 
образования Республики Д агестан из 
республиканского бю джета Республики 
Дагестан на реализацию проекта по 
поддержке местных инициатив

~ 1 *

' ' - ,-v* 'г -Л\ . v - . т . - - -
*" -i* •». с

д г$ ,г  ; - , . г Д  ■** ; •***« Ь. а ; ’ ^  -

1 »• 
f *Д

Н ы л о
Ц 'Д  . Д /  ■

. L ведения о меценате

8. Описание формы внебдю ж етного участия

форма участия

Объем внебюджетных работы мате риалы

средств
денеж ные
средства стоимость

виды работ 
(укрупненно)

стоимость перечень

1-Ш -ООО- " ■ гш ш ш Я И И Р
: опмация о заклю чении договора с меценатами по вы полнению  ремонтны х работ

.
' '  ̂v С‘л п В~а 

договора
Объем вы полненны х работ 

по смете (тыс.руб.)
Виды вы полненны х работ 

(наименование, %  выполнения)

\9&ги$р* :20*8г  •
i

r f  &QO- О ^a.̂ S-4.—,

9. Информация о заклю чении Д оговора пожертвования с меценатами

Об. дата Договора сумма (тыс. рублей
перечислено МО

сумма дата перечисления

1(4:  'ндогм ация об ответственном за реализацию  проекта в м униципальном  образовании

ФИО Д олж ность Телефон Электронны й адрес

сЛ ъш ^сГ с -г<? Stvv-
<7 Т л ю  И

СиРП- : ,


